lur. -

Hisceperlectisdecretameditumfuit :Persummaria precum
atque hodie causa proponitur nonullis de more animadversis.

Cor.cilium Tridentinum sess.2i.cap.12, Bonifacii VIII decre-

tum in usum revocans decernit : Distiibutiones vero qui sta-

« tis interfuerint récipient, reliqui vero quavis collutione aut

o remissione exclusa his careant juxta Bonifacii VIII decretum
« quod incipit Consuctudinem,qiiod S. Synodus in usumrevo-
« catnon obstantibus quibuscumque statutis et consuetudini-

o bus. Omnes vero divina per se et non per substitutum

c compellantur obire officia, alque in choro ad psallendum
a instituto hymnis et canticisDei nomen reverenter, distincte

i devoteque laudare.

Porro ex verbis mox recitatis patet omnes canonicos e

cœteros choro addictos ad integrum ofticium debitis horis per-

so vendurn quotidie teneri, quin statuta et consuetudines obs-

tàculum faciant, cum sancta synodus id observari mandet non
obstanlibus quibuscumque slalutis et consuetudinibus. Hinc

merito S. C. decrevit eos, qui adsistunt uni horae puta primée

non lucrari distributiones textiœ adsignatas, quin consuetudo

suttragari vaWat.lta in Seguntina & decembris 1634,ad i dub.

décréter. lib. 10, pag.939.

Veruin ex alia parte animadverti posse videtur Bonilacium

V1U in cap Consuctudinan de clei
-

. non resid. in li a Triden-

tinorenovato cit. loc. postquam constituent generatim distri-

butionibus absentes a choro carere, lnec statim adjungere,

« exceplis illis quos inlirmitas, seu justa et rationabilis corpo-

« ralis nécessitas, aut evidens ecclesiœ utililas excusarct. »

Poiro inter causas evideutis utilitatis ecclesiaj adscribi posse

videtur illa, ob quam canonicus una cum ministris e choro

abscedere débet tinita prima niissam cum cantu celebraturus,

ut juxla rubricas missalis, \,de cekbr. § Missœ oralioui aliquan-

tulum vacet, paramentis sese induat, et post tertiain absque

ullo intervallo missa canatur juxta easdem missalis rubricas

de horacelebr. miss. Quod pariter dicenduin occurrit, quando

finita inissa statim a choro sexta inchoatur : siquidem cele-

brans et ministri sacristiam redeunt sacris vestibus sese exuen-

di causa.. Quapropter tum ministri tum celebrans haec pera-

gentes moraliler choro adesse censentur ac propterea

distributionibus participare posse, et debere viderentur. Idque

eofortiusquia omnium fere capitulorum consuetudo est, ut

taies canonici nedum haud punctentur uti absentes, sed etiam

distiibutiones percipient "veluti pressentes.

Quoad vero secundum petitionis caput de canonicis convi-

sitatoribus hsee adnotari queunt. Ex cit. decreto Bonifacii VIII

eruitur distributiones quotidianas lucrari canonicos si absentia

ratione evidentis ecclesiaa utilitatis, cap. unie, de cler. non

iesid.in 6 S.Congreg. 31 juanuarii 1603.Rota part, decis. 61,

n. 8 et adnot.decision. 576, n. 123,178 et seqq. part. 4, tom. 3.

Jamverovisitatio diœcesis habendaA'idetur ceu evidens Ecclesia?

utilitas, utpote quœ ad animarum salutem valde utilis est, ideo

que expresse jubetur a Tridentino concilio.

Verum contrarium tradidit hic S. Ordo pro his canonicis qui

episcopumin visitatione diœcesis comitantur; voluit enimeos

fructus prtebendee suos facere, at carere debere distributioni-

bus ita ut, etiamsi redditus omnes in distributionibus consistè-

rent, tertiam tamen partem relinquere deberent, qnae inser-

vientibus accresceret, ceu patet in Sulmonen, 5 decembris

1C26, lib. -13 Décret, p. 329; in Amerina 3 februarii -1629 ex

lib. 14 Décret p.l7.Bened. XIV Instit.eccl. 107.Ferraris verb.

Distributiones quotidianœa.rt\cu\. 2, num.6.Imo additFagnanus

hancS. Congregationem, rogante archiepiscopo Januensi ut

duo canonici eum comitantes in visitatione diœcesis continuare

possent in percipiendis quotidianis distributionibus juxla an-

tiquam illius ecclesiœ consuetudinem, censuisse Non esse con-

erdendum. Et nuper hoc confirmavit idem S. O. in causa Tra-

nen. diei 20 decembris 1862.

Praeterea juxta cit. decretum Bonifacii VIII et dispositionem

concilii Tridentini sess. 24, cap. 12 non deberentur distribu-

tiones quolidiana? canonico qui adsistit episcopo celebranti

aut alia pontificalia exercenti eo quod causa; vel infirmitatis,

vel necessilatis vel utilitatis ecclesia? haud intercéderont,Verum

ex eodem Tridentino cit. cap. 12, sess 24 de reform. sta-

tuitur, ut canonici episcopo celebranti aut alia pontificalia

exercenti assislereetinservire debeant. Ex quo Fagnanus ad

tramites H. S. C. arguit lib. 3 Décrétai, cap. Iicet, num, 168,

de prebendis, quotidianas distributiones deberi canonicis, qui

tenentur assistere et inservire episcopo pontificalia exercent!

tum in cathedrali, tum in aliis civitatis locis atque ejus subur-

biis. Quod etiam magis declaratBencdictusXIV/ns;, ecclAOT,

§ 9, num. GO, docens canonicos, qui operam praebent episco-

po in cathedrali solenmiter celebranti praesto esse debere eidem

episcopo etiam extra cathedralem sive ordinationes obeunti,

sive pontificalia peragenti. Praeiverat enimhac super re S. Con-

gregatio eamdem firmans doctrinam in Januen. 20 nov. 1616,

ut in lib. décret. 11, p. 183. et in Forocomel. 20 martiiet!7
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aprilis 1619, lib. 18 décret, p. 003 et 604. et pivesertim in {sy-

rien. 27 augusti 1011, in quapropositodubio : « Andecretum

concilii (cap. 12, sess.24deReform. vers. Omncsvero) locum

habeat quando episcopus inaliis ecclesiis sibi subjectis in ci-

vitate existentibus poniificalia célèbre t, vel paratus assistât cum

pluviali et niitra, aut cumcappadivinisofiiciis, etmissîesolem-

ni vel alia pontificalia exercet .... si numerus sufficiens

caiionicorum et ministrorum in ecclesia catbedrali remaneat,

rcspondit : Habere locum. Lib. 16 decretor. p. 582 et 583, Fer-

raris verb. Dislribuliones, art 4,n.44; S. Congreg. in citata

causa Tranen.

Nuncad canonicos examinatores synodales.Ad tuendamcon-

suetudinem decanonicisexaminatoribus synodalibus, qui frui

soient distributionibus dum choro absunt ordinandos exami-

nandi, et confessarios adproba ndi gratia innitiposse videtur

necessitati, quia ficri nequit, ut alii inter clericos ad munus

( xaminatorum assumantur,nisi qui servitio chori sunt addicti.

Equidemrefert Barbosa in suo opère De canon.cl dignit. cap.24

il. !), resolutionem S. Congreg. EE. etRR. diei 22 martii

1600, qua declaratum est, examinatores synodales ceu pra>

sentes habendos esse dum confessariorum et ordinandorum

peritiam explorant. Ex quo forsan Zachias De resicl. eccles.

lit. de benef. num. 13, docuit examinatores, qui causa exami-

nas absunt a choro gaudere distributionibus. Idque insuper

pro catbedrali Anagnina admittendum esse judicavit S. hsec

Congregalio ad formam capitularium constitutionum : Ana-

gnina 10 novembris 1819, ad 9 dub. Verumtamen seclusa

bujusmodi peculiari dispositione quœS. Sedis approbationem

in dicta Anagnina praeseferebat, perceptionem distributionum

examinatoribus synodalibus hic S. Ord. constanter denegare

consuevit ceu videreest in una Brixien. 19 junii 1038, lib. 16.

décret, pag. 38, in alia Crevwnen. 20 sep. 10-42, lib. 17 décret,

p. 9o et in Fagnano loc. cit. num. 100 et 10-4 : qui addit ejus-

modi exauiinatoresdistributionesnon lucrari etiamsiadsit con-

traria consuetudo in synodo diœcesana confirmata : quod
confirmavit S. C. in Tranen. cit. ad dub. Vllet VI11.

Ad tertium denique quod attinet petitionis caput, baec pra3-

notanda veniunt. Certum est missam conventualem ca-

nendam esse hora, quam rubrica prœscribit de hora celebr.